
E
st

e
 d

o
cu

m
e
n

to
 f

o
i a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

ce
rt

ifi
ca

çã
o
 I

C
P

-B
R

A
S

IL
  

 /
  

V
e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o

n
ív

e
l p

e
lo

 p
o

rt
a

l w
w

w
.in

d
a

p
.o

rg
.b

r

O Consórcio Público do Território Bacia do Jacuípe, Estado da Bahia, visando a transparência
dos seus atos, vem a PUBLICAR:

                   A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa 

norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou 

jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e 

Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações 

referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.

LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

CONSÓRCIO PÚBLICO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE

  19 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO VIII Nº 01144BAHIA

ANO 2018

CONSÓRCIO PUBLICO

Diário Ocial do

MUNICÍPIO

C
E
R
T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

S
O

B
R
E
 O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

O
N

T
R
O

LE
: 

2
0
1
7
C

Ó
N

S
O

R
C

IO
 P

Ú
B
LI

C
O

B
A

C
IA

D
O

JA
C

U
IP

E
 I
C

P
  

- 
C

o
n
tr

o
le

 P
e
ss

o
a
l 
2
0
1
8
0
0
0
0

5

Presidente: Sr. Claudinei Xavier Novato

Editor: Ass. de Comunicação Bacia do Jacuípe 

Leia o Diário Oficial do 
 Município na Internet

ACESSE
www.indap.org.br 

Atualização diária do sistema                                                                                                Sistema Ged-INDAP                                                                                    Certificação Automática ICP-BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                CONSÓRCIO PÚBLICO BACIA DO JACUÍPE . DOM 2018
Inscrição: 109                                                                                                                                                                                                                                                                                     Site: www.indap.org.br 

Consórcio Público Bacia do Jacuípe- CNPJ nº 16.749.050/0001-06, Praça Joaquim Machado, 216 A, Centro, 44645-000, Capela do Alto Alegre - BA

Dispõe sobre a compatibilização entre a realização da receita e 
a execução da despesa, para o exercício financeiro de 2018.

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2018.



CONSÓRCIO PUBLICO TERRITÓRIO BACIA DO JACUIPE

19 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO VIII Nº 01144
BAHIAANO 2018 CONSÓRCIO PUBLICODiário Ocial do

MUNICÍPIO

2

C
E
R
T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

S
O

B
R
E
 O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

O
N

T
R
O

LE
: 

2
0
1
7
P
M

U
M

B
U

R
A

N
A

S
/B

A
 -

 I
C

P
  

- 
C

o
n
tr

o
le

 P
e
ss

o
a
l 
2
0
1
8
0
0
0
0
5

E
st

e
 d

o
cu

m
e
n
to

 f
o
i a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

ce
rt

ifi
ca

çã
o
 I

C
P

-B
R

A
S

IL
  

 /
  

V
e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p

o
n

ív
e

l p
e

lo
 p

o
rt

a
l w

w
w

.in
d

a
p

.o
rg

.b
r

Atualização diária do sistema                                                                                                Sistema Ged-INDAP                                                                                    Certificação Automática ICP-BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                CONSÓRCIO PÚBLICO BACIA DO JACUÍPE . DOM 2018
Inscrição: 109                                                                                                                                                                                                                                                                                     Site: www.indap.org.br 

Consórcio Público Bacia do Jacuípe- CNPJ nº 16.749.050/0001-06, Praça Joaquim Machado, 216 A, Centro, 44645-000, Capela do Alto Alegre - BA

   

 
 

  
      

  
  

RR EE SSOOLLUU ÇÇ ÃÃ OO   NN ºº   00 11 ,,   DD EE   0022   DD EE   JJAA NN EE IIRR OO   DD EE   2200 1188 ..   
 
 

Dispõe sobre a compatibilização entre a 
realização da receita e a execução da despesa, 
para o exercício financeiro de 2018. 

 
 

O PRESIDENTO DO CONSÓRCIO TERITÓRIO DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA ,  no uso de suas atr ibuições legais, e tendo em vista os art .  8º ,  9º e 13 da Lei  
Complementar  nº.  101, de 04.05.2000. 

 
 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º -  Ficam estabelecidas para o exercício financeiro 2018, a Programação Financeira e o 

Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, de acordo com o Anexo II que acompanha a presente 
Resolução integrantes da Resolução nº 002 de 06 de setembro de 2017. 

 
Art. 2º As metas bimestrais de arrecadação das receitas previstas na Resolução nº 002 de 06 de 

setembro de 2017, são estabelecidas no Anexo I desta Resolução.  
 
Art. 3º A Programação de desembolso estabelecido no Anexo II representa o limite mensal de 

despesas para o exercício de 2018. 
 
§ 1º Os créditos orçamentários não utilizados no mês poderão ser executados nos meses 

seguintes.  
 
Art. 4º - Nenhuma despesa poderá ser realizada sem prévio empenho à conta de crédito 

orçamentário próprio, nem exceder o limite dos créditos consignados a cada órgão/unidade orçamentária. 
 
Parágrafo único – Será responsável pelas despesas efetivadas com inobservância do disposto 

neste artigo o secretário que lhe der causa sem prejuízo das penalidades dispostas na Lei nº. 10.028, de 
19.10.2000 (Crime de Responsabilidade Fiscal); e da Lei 8.429, de 02 de junho de 1992 (Lei de 
Improbidade Administrativa): 
 

I – nos casos de não emissão da Nota de Empenho e imputação a crédito impróprio, pelo seu 
total; 

 
II – no caso de excesso sobre o valor do crédito, pelo que exceder. 
 
Art. 6º - Esta Resolução vigorará no exercício de 2018, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de 

janeiro de 2018 revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE, em 02 de 
Janeiro de 2018. 

 
 
 

CLAUDINEI XAVIER NOVATO 
 

Presidente

QQUUAADDRROO   DDEETTAALLHHAAMMEENNTTOO   DDEE   DDEESSPPEESSAA   ––   QQDDDD   
PPOODDEERR   EEXXEECCUUTTIIVVOO   

EEXXEERRCCÍÍCCIIOO  FF IINNAANNCCEEIIRROO  DDEE  22001144   

  

DECRETO Nº 58, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2015 
DDIISSPPÕÕEE  SSOOBBRREE  AA  CCOOMMPPAATTIIBBIILLIIZZAAÇÇÃÃOO  EENNTTRREE  AA  RREEAALLIIZZAAÇÇÃÃOO  DDAA  

RREECCEEIITTAA  EE  AA  EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DDAA  DDEESSPPEESSAA ,,   PPAARRAA  OO  EEXXEERRCCÍÍCCIIOO  FFIINNAANNCCEEIIRROO  

DDEE  22001166..  



CONSÓRCIO PUBLICO TERRITÓRIO BACIA DO JACUIPE

19 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO VIII Nº 01144
BAHIAANO 2018 CONSÓRCIO PUBLICODiário Ocial do

MUNICÍPIO

3

C
E
R
T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

S
O

B
R
E
 O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

O
N

T
R
O

LE
: 

2
0
1
7
P
M

U
M

B
U

R
A

N
A

S
/B

A
 -

 I
C

P
  

- 
C

o
n
tr

o
le

 P
e
ss

o
a
l 
2
0
1
8
0
0
0
0
5

E
st

e
 d

o
cu

m
e
n
to

 f
o
i a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

ce
rt

ifi
ca

çã
o
 I

C
P

-B
R

A
S

IL
  

 /
  

V
e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p

o
n

ív
e

l p
e

lo
 p

o
rt

a
l w

w
w

.in
d

a
p

.o
rg

.b
r

Atualização diária do sistema                                                                                                Sistema Ged-INDAP                                                                                    Certificação Automática ICP-BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                CONSÓRCIO PÚBLICO BACIA DO JACUÍPE . DOM 2018
Inscrição: 109                                                                                                                                                                                                                                                                                     Site: www.indap.org.br 

Consórcio Público Bacia do Jacuípe- CNPJ nº 16.749.050/0001-06, Praça Joaquim Machado, 216 A, Centro, 44645-000, Capela do Alto Alegre - BA

  

AANNEEXXOO   II   
MMEETTAASS   BBIIMMEESSTTRRAAIISS   DDEE   AARRRREECCAADDAAÇÇÃÃOO   DDAASS   RREECCEEIITTAASS   PPRREEVVIISSTTAASS   

 
1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 6º Bimestre

810.697,98 810.697,98 810.697,98 811.671,32

36.456,02 36.456,02 36.456,02 36.499,78

36.456,02 36.456,02 36.456,02 36.499,78

36.456,02 36.456,02 36.456,02 36.499,78

36.456,02 36.456,02 36.456,02 36.499,78

107.837,46 107.837,46 107.837,46 107.966,88

4.007,22 4.007,22 4.007,22 4.012,02

31.938,60 31.938,60 31.938,60 31.976,94

4.007,22 4.007,22 4.007,22 4.012,02

31.938,60 31.938,60 31.938,60 31.976,94

510,20 510,20 510,20 510,82

510,20 510,20 510,20 510,82

499.870,90 499.870,90 499.870,90 500.471,00

499.870,90 499.870,90 499.870,90 500.471,00

499.870,90 499.870,90 499.870,90 500.471,00

499.870,90 499.870,90 499.870,90 500.471,00

174.097,00 174.097,00 174.097,00 174.306,00

174.097,00 174.097,00 174.097,00 174.306,00

325.773,90 325.773,90 325.773,90 326.165,00

325.773,90 325.773,90 325.773,90 326.165,00

274.371,06 274.371,06 274.371,06 274.700,54

39.142,96 39.142,96 39.142,96 39.189,96

39.142,96 39.142,96 39.142,96 39.189,96

39.142,96 39.142,96 39.142,96 39.189,96

39.142,96 39.142,96 39.142,96 39.189,96

39.142,96 39.142,96 39.142,96 39.189,96

39.142,96 39.142,96 39.142,96 39.189,96

166.314,40 166.314,40 166.314,40 166.514,08

166.314,40 166.314,40 166.314,40 166.514,08

166.314,40 166.314,40 166.314,40 166.514,08

166.314,40 166.314,40 166.314,40 166.514,08

34.041,14 34.041,14 34.041,14 34.082,02

34.041,14 34.041,14 34.041,14 34.082,02

121.760,08 121.760,08 121.760,08 121.906,26

121.760,08 121.760,08 121.760,08 121.906,26

10.513,18 10.513,18 10.513,18 10.525,80

10.513,18 10.513,18 10.513,18 10.525,80

68.913,70 68.913,70 68.913,70 68.996,50

68.913,70 68.913,70 68.913,70 68.996,50

17300000000   Transferências dos M unicípios e de suas Ent idades                                                                     68.913,70 68.996,50 413.648,00

17380000000    Transferências dos M unicípios - Especí f ica E/M                                                                        68.913,70 68.996,50 413.648,00

17280411030          Convênio SUDESB - Formento a Compet ições de Fundebol                                                           10.513,18 10.525,80 63.104,29

17280411030 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 10.513,18 10.525,80 63.104,29

17280411020          Convênio nº 027/2015 - Estruturação do Processo de 

Regularização Fundiária nos M unicípio                       

121.760,08 121.906,26 730.852,85

17280411020 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 121.760,08 121.906,26 730.852,85

17280411010          Convênio nº 162/2015 - Cooperação Financeira P/  Serviço de 

Inspeção M unicipal (SIM )                            

34.041,14 34.082,02 204.328,63

17280411010 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 34.041,14 34.082,02 204.328,63

17280400000      Transferências de Estados a Consórcios Públicos                                                                    166.314,40 166.514,08 998.285,77

17280411000        Transferências de Estados a Consórcios Públicos - Principal                                                      166.314,40 166.514,08 998.285,77

17200000000   Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas 166.314,40 166.514,08 998.285,77

17280000000    Transferências dos Estados - Especí f ica E/M                                                                           166.314,40 166.514,08 998.285,77

17180711010          Convênio 022/2013 - Implementação de Tecnologias Sociais de 

Acesso à Àgua                                      

39.142,96 39.189,96 234.951,75

17180711010 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 39.142,96 39.189,96 234.951,75

17180700000      Transferências da União a Consórcios Públicos                                                                      39.142,96 39.189,96 234.951,75

17180711000        Transferências da União a Consórcios Públicos - Principal                                                        39.142,96 39.189,96 234.951,75

17100000000   Transferências da União e de suas Entidades                                                                           39.142,96 39.189,96 234.951,75

17180000000    Transferências da União - Especí f ica E/M                                                                              39.142,96 39.189,96 234.951,75

16909911020 Recursos Próprios de Consórcio 325.773,90 326.165,00 1.955.425,60

17000000000  Transferências Correntes                                                                                               274.371,06 274.700,54 1.646.885,52

16909911010 Recursos Próprios de Consórcio 174.097,00 174.306,00 1.045.000,00

16909911020          Serviços de Recuperação e M anutenção de Vias, Roçagem, 

Capina e Limpeza                                        

325.773,90 326.165,00 1.955.425,60

16909911000        Outros Serviços - Principal                                                                                      499.870,90 500.471,00 3.000.425,60

16909911010          Serviço de Locação de M áquinas e Equipamentos                                                                  174.097,00 174.306,00 1.045.000,00

16900000000   Outros Serviços                                                                                                       499.870,90 500.471,00 3.000.425,60

16909900000      Outros Serviços                                                                                                    499.870,90 500.471,00 3.000.425,60

13210011120 Recursos Próprios de Consórcio 510,20 510,82 3.062,43

16000000000  Receita de Serviços                                                                                                    499.870,90 500.471,00 3.000.425,60

13210011040 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 31.938,60 31.976,94 191.708,24

13210011120          Remuneração de Depósitos Bancários - Recursos Próprios do 

CDS Jacuípe                                          

510,20 510,82 3.062,43

13210011040 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 31.938,60 31.976,94 191.708,24

13210011040 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 4.007,22 4.012,02 24.052,89

13210011040           Remuneração de Depósitos Bancários - Outros Convênios 107.837,46 107.966,88 647.283,39

13210011040 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 4.007,22 4.012,02 24.052,89

13210000000    Juros e Correções M onetárias                                                                                         36.456,02 36.499,78 218.823,56

13210011000        Remuneração de Depósitos Bancários - Principal                                                                   36.456,02 36.499,78 218.823,56

13000000000  Receita Patrimonial                                                                                                    36.456,02 36.499,78 218.823,56

13200000000   Valores M obiliários                                                                                                   36.456,02 36.499,78 218.823,56

Código Especif icação 4º Bimestre 5º Bimestre Total

10000000000 Receitas Correntes                                                                                                      810.697,98 811.671,32 4.866.134,68



CONSÓRCIO PUBLICO TERRITÓRIO BACIA DO JACUIPE

19 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO VIII Nº 01144
BAHIAANO 2018 CONSÓRCIO PUBLICODiário Ocial do

MUNICÍPIO

4

C
E
R
T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

S
O

B
R
E
 O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

O
N

T
R
O

LE
: 

2
0
1
7
P
M

U
M

B
U

R
A

N
A

S
/B

A
 -

 I
C

P
  

- 
C

o
n
tr

o
le

 P
e
ss

o
a
l 
2
0
1
8
0
0
0
0
5

E
st

e
 d

o
cu

m
e
n
to

 f
o
i a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

ce
rt

ifi
ca

çã
o
 I

C
P

-B
R

A
S

IL
  

 /
  

V
e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p

o
n

ív
e

l p
e

lo
 p

o
rt

a
l w

w
w

.in
d

a
p

.o
rg

.b
r

Atualização diária do sistema                                                                                                Sistema Ged-INDAP                                                                                    Certificação Automática ICP-BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                CONSÓRCIO PÚBLICO BACIA DO JACUÍPE . DOM 2018
Inscrição: 109                                                                                                                                                                                                                                                                                     Site: www.indap.org.br 

Consórcio Público Bacia do Jacuípe- CNPJ nº 16.749.050/0001-06, Praça Joaquim Machado, 216 A, Centro, 44645-000, Capela do Alto Alegre - BA

  

1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 6º Bimestre

68.913,70 68.913,70 68.913,70 68.996,50

68.913,70 68.913,70 68.913,70 68.996,50

424.343,14 424.343,14 424.343,14 424.852,90

39.492,16 39.492,16 39.492,16 39.539,60

39.492,16 39.492,16 39.492,16 39.539,60

39.492,16 39.492,16 39.492,16 39.539,60

39.492,16 39.492,16 39.492,16 39.539,60

39.492,16 39.492,16 39.492,16 39.539,60

39.492,16 39.492,16 39.492,16 39.539,60

39.492,16 39.492,16 39.492,16 39.539,60

39.492,16 39.492,16 39.492,16 39.539,60

39.492,16 39.492,16 39.492,16 39.539,60

176.529,24 176.529,24 176.529,24 176.741,40

29.421,54 29.421,54 29.421,54 29.456,90

29.421,54 29.421,54 29.421,54 29.456,90

29.421,54 29.421,54 29.421,54 29.456,90

29.421,54 29.421,54 29.421,54 29.456,90

29.421,54 29.421,54 29.421,54 29.456,90

29.421,54 29.421,54 29.421,54 29.456,90

1.355.704,50 1.355.704,50 1.355.704,50 1.357.332,00

1.355.704,50 1.355.704,50 1.355.704,50 1.357.332,00

1.347.981,76 1.347.981,76 1.347.981,76 1.349.599,98

1.347.981,76 1.347.981,76 1.347.981,76 1.349.599,98

1.347.981,76 1.347.981,76 1.347.981,76 1.349.599,98

1.347.981,76 1.347.981,76 1.347.981,76 1.349.599,98

5.944,82 5.944,82 5.944,82 5.951,96

5.944,82 5.944,82 5.944,82 5.951,96

1.342.036,94 1.342.036,94 1.342.036,94 1.343.648,02

1.342.036,94 1.342.036,94 1.342.036,94 1.343.648,02

7.722,74 7.722,74 7.722,74 7.732,02

7.722,74 7.722,74 7.722,74 7.732,02

7.722,74 7.722,74 7.722,74 7.732,02

7.722,74 7.722,74 7.722,74 7.732,02

7.722,74 7.722,74 7.722,74 7.732,02

7.722,74 7.722,74 7.722,74 7.732,02

Total Geral: 2.166.402,48 2.166.402,48 2.166.402,48 2.169.003,32

24280111010 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 

educação/saúde)

7.722,74 7.732,02 46.355,03

2.166.402,48 2.169.003,32 13.003.616,73

24280111000        Transferências dos Estados e Distrito Federal a Consórcios 

Públicos - Principal                                  

7.722,74 7.732,02 46.355,03

24280111010          Convênio nº 027/2015 - Estruturação do Processo de 

Regularização Fundiária nos M unicípio                       

7.722,74 7.732,02 46.355,03

24280000000    Transferências dos Estados, Distrito Federal, e de suas Entidades                                                    7.722,74 7.732,02 46.355,03

24280100000      Transferências dos Estados e Distrito Federal a Consórcios 7.722,74 7.732,02 46.355,03

24180111020 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 1.342.036,94 1.343.648,02 -2.681.974,42

24200000000   Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas 7.722,74 7.732,02 46.355,03

24180111010 Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 5.944,82 5.951,96 35.683,20

24180111020          Convênio nº 022/2013 - Implementação de Tecnologias Sociais 

de Acesso à Àgua                                   

1.342.036,94 1.343.648,02 -2.681.974,42

24180111000        Transferências da União a Consórcios Públicos - Principal                                                        1.347.981,76 1.349.599,98 -2.646.291,22

24180111010          Convênio nº P 075235/2017 - Estruturar os Serviços de Inspeção 

M unicipal (SIM ) do Consórcio                    

5.944,82 5.951,96 35.683,20

24180000000    Transferências da União                                                                                              1.347.981,76 1.349.599,98 -2.646.291,22

24180100000      Transferências da União a Consórcios Públicos                                                                      1.347.981,76 1.349.599,98 -2.646.291,22

24000000000  Transferências de Capital                                                                                              1.355.704,50 1.357.332,00 -2.599.936,19

24100000000   Transferências da União e de suas Ent idades                                                                           1.347.981,76 1.349.599,98 -2.646.291,22

17380211011 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 29.421,54 29.456,90 176.600,00

20000000000 Receitas de Capital                                                                                                     1.355.704,50 1.357.332,00 -2.599.936,19

17380211011 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 29.421,54 29.456,90 176.600,00

17380211011 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 29.421,54 29.456,90 176.600,00

17380211011 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 29.421,54 29.456,90 176.600,00

17380211011 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 29.421,54 29.456,90 176.600,00

17380211011           Transferência do M unicipio - Capim Grosso                                                                     176.529,24 176.741,40 1.059.600,00

17380211011 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 29.421,54 29.456,90 176.600,00

17380211010 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 39.492,16 39.539,60 237.048,00

17380211010 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 39.492,16 39.539,60 237.048,00

17380211010 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 39.492,16 39.539,60 237.048,00

17380211010 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 39.492,16 39.539,60 237.048,00

17380211010 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 39.492,16 39.539,60 237.048,00

17380211010 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 39.492,16 39.539,60 237.048,00

17380211010 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 39.492,16 39.539,60 237.048,00

17380211010 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 39.492,16 39.539,60 237.048,00

17380211010           Transferência do M unicipio - Baixa Grande                                                                     424.343,14 424.852,90 2.547.080,00

17380211010 Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 39.492,16 39.539,60 237.048,00

17380200000      Transferências de M unicípios a Consórcios Públicos                                                                 68.913,70 68.996,50 413.648,00

17380211000        Transferências de M unicípios a Consórcios Públicos - Principal                                                   68.913,70 68.996,50 413.648,00

Código Especif icação 4º Bimestre 5º Bimestre Total

 
 
 
 



CONSÓRCIO PUBLICO TERRITÓRIO BACIA DO JACUIPE

19 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO VIII Nº 01144
BAHIAANO 2018 CONSÓRCIO PUBLICODiário Ocial do

MUNICÍPIO

5

C
E
R
T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

S
O

B
R
E
 O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

O
N

T
R
O

LE
: 

2
0
1
7
P
M

U
M

B
U

R
A

N
A

S
/B

A
 -

 I
C

P
  

- 
C

o
n
tr

o
le

 P
e
ss

o
a
l 
2
0
1
8
0
0
0
0
5

E
st

e
 d

o
cu

m
e
n
to

 f
o
i a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

ce
rt

ifi
ca

çã
o
 I

C
P

-B
R

A
S

IL
  

 /
  

V
e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p

o
n

ív
e

l p
e

lo
 p

o
rt

a
l w

w
w

.in
d

a
p

.o
rg

.b
r

Atualização diária do sistema                                                                                                Sistema Ged-INDAP                                                                                    Certificação Automática ICP-BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                CONSÓRCIO PÚBLICO BACIA DO JACUÍPE . DOM 2018
Inscrição: 109                                                                                                                                                                                                                                                                                     Site: www.indap.org.br 

Consórcio Público Bacia do Jacuípe- CNPJ nº 16.749.050/0001-06, Praça Joaquim Machado, 216 A, Centro, 44645-000, Capela do Alto Alegre - BA

  

AANNEEXXOO  II II   
PPrrooggrraammaaççããoo  FFiinnaanncceeii rraa   ee   CCrroonnooggrraammaa  MMeennssaall   ddee  DDeesseemmbboollssoo  

 

JAN FEV M AR ABR M AI JUN JUL SET NOV DEZ

1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.084.501,64 1.084.501,64 1.084.501,65

1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.084.501,64 1.084.501,64 1.084.501,65

Total Geral: 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.083.201,27 1.084.501,64 1.084.501,64 1.084.501,65

01001 - SECRETARIA EXECUTIVA 1.083.201,27 1.084.501,64 13.003.616,73

1.083.201,27 1.084.501,64 13.003.616,73

Órgão / Unid Orçamentária AGO OUT Total

01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DO JACUÍPE 1.083.201,27 1.084.501,64 13.003.616,73

1º  Bimestre 2º  Bimestre 3º  Bimestre 6º  Bimestre

2.166.402,54 2.166.402,54 2.166.402,54 2.169.003,29

2.166.402,54 2.166.402,54 2.166.402,54 2.169.003,29

Total Geral: 2.166.402,54 2.166.402,54 2.166.402,54 2.169.003,29 13.003.616,73

01001 - SECRETARIA EXECUTIVA 2.166.402,54 2.169.003,28 13.003.616,73

2.166.402,54 2.169.003,28

Órgão / Unid Orçamentária 4º  Bimestre 5º  Bimestre Total

01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DO JACUÍPE 2.166.402,54 2.169.003,28 13.003.616,73


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

	Código: 
	Especificação: 
	1 Bimestre: 
	2 Bimestre: 
	3 Bimestre: 
	4 Bimestre: 
	5 Bimestre: 
	6 Bimestre: 
	Total: 
	Especificação_2: 
	1 Bimestre_2: 
	2 Bimestre_2: 
	3 Bimestre_2: 
	4 Bimestre_2: 
	5 Bimestre_2: 
	6 Bimestre_2: 
	Total_2: 
	Órgão  Unid Orçamentária: 
	JAN: 
	FEV: 
	M AR: 
	ABR: 
	M AI: 
	JUN: 
	JUL: 
	AGO: 
	SET: 
	OUT: 
	NOV: 
	Total_3: 
	Total Geral 108320127 108320127 108320127 108320127 108320127 108320127 108320127 108450164 108450164 108450165 108320127 108450164 1300361673: 
	Órgão  Unid Orçamentária_2: 
	1 Bimestre_3: 
	2 Bimestre_3: 
	3 Bimestre_3: 
	4 Bimestre_3: 
	5 Bimestre_3: 
	Total_4: 
	Total Geral 216640254 216640254 216640254 216900329 1300361673 216640254 216900328: 
		2018-02-19T15:16:47-0300
	J J S SILVA ME:21784056000154




